РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

СОВЕТ АЛЬМЕТЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ■ ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ МУНИЦИПАЛЬ
РАЙОН СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

№ Y9« г. г. Альметьевск

О Прогнозном плане (программе)
приватизации муниципального имущества
Альметьевского муниципального района
на 2021 год

В соответствии Федеральными законами от 06 октября 2003 года №131 -ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и
муниципального имущества»

1. Утвердить Прогнозный план (программу) приватизации муниципального
имущества Альметьевского муниципального района на 2021 год (приложение №1).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета района по вопросам экономического развития, жилищно-
коммунального хозяйства и муниципальной собственности (Мингазов И М.).

Совет Альметьевского муниципального района РЕШИЛ:

Т.Д. Нагуманов

Заказ № 1146-100

2

Приложение №1
к решению Совета Альметьевского
муниципального района
Республики Татарстан
от 11 декабря 2020 года №19

Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Альметьевского муниципального района на 2021 год

1. Общие положения

1.1. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества
Альметьевского муниципального района на 2021 год разработан в соответствии с
Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря
2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества».

1.2. Приватизация муниципального имущества направлена на оптимизацию
структуры собственности Альметьевского муниципального района, привлечение
инвестиций в объекты приватизации, увеличение доходов бюджета района.

1.3. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии
с Положением о порядке проведения торгов в форме аукциона по продаже
в собственность муниципального имущества и (или) прав на заключение
договоров аренды муниципального имущества, находящегося в собственности
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного
решением Совета Альметьевского муниципального района от 27 января 2012 года
№158.

1.4. С соответствии с соглашениями о передаче исполнительному
комитету Альметьевского муниципального района Республики Татарстан части
полномочий сельских исполнительных комитетов Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан по решению отдельных вопросов местного значения
от 3 июля 2020 года в Прогнозный план (программу) приватизации могут быть
включены объекты недвижимости, находящиеся в собственности сельских
поселений.

2. Муниципальное имущество, подлежащее приватизации

2.1. Приватизации подлежит недвижимое имущество, находящееся в
муниципальной казне Альметьевского муниципального района.

2.2. Приватизации подлежат объекты, включенные в Прогнозный план
(программу) приватизации муниципальной собственности Альметьевского
муниципального района на 2020 год, приватизация которых не состоялась.

2.3. Приватизация муниципальных унитарных предприятий и акций,
находящихся в муниципальной собственности, в 2021 году не планируется.

2.4. В течение действия Прогнозного плана приватизации перечень
муниципального имущества, планируемого к приватизации в 2021 году, может
дополняться новыми объектами недвижимости на основании решений Совета
Альметьевского муниципального района.

2.5. В 2021 году подлежит приватизации муниципальное имущество (таблица
№ 1 ).

3

Таблица №1
№
п/п

Наименование объекта Местонахождение
(Республика Татарстан,

Альметьевский муниципальный район)
1. Здание лечебного корпуса общей

площадью 3 399,3 кв.м, кадастровый
номер 16:45:010119:6604, и
земельный участок

г.Альметьевск, ул.Радищева, д.67 А

2. Здание гаража на 3 места общей
площадью 149,7 кв.м, кадастровый
номер 16:45:010119:14683, и
земельный участок

г.Альметьевск, ул.Радищева, д.67 Б

3. Административное здание общей
площадью 352,9 кв.м, и земельный
участок

с. Русский Акташ, ул. Советская, д .144

4. Нежилое помещение 1-Н общей
площадью 41,9 кв.м, кадастровый
номер 16:45:010119:5887

г.Альметьевск, ул.Шевченко, д.98

5. Здание (Нежилое здание,
мастерские) общей площадью
1877,8 кв.м, кадастровый номер
16:45:040105:1276 и земельный
участок

г.Альметьевск, ул. Р.Фахретдина, д.67

6. Здание (Нежилое здание,
центральный тепловой пункт-1)
общей площадью 285,3 кв.м,
кадастровый номер
16:45:020135:4854 и земельный
участок

г.Альметьевск, ул. Бигаш, д .133 А